scant z̄ eius adhereant vnitati remoto scismate in q̄  
dicebant pontificatum esse apud constantinopolita-  
num episcopum: ut no. xxij. di. renouantes: z̄ nostrū  
regem romanorum federicum in principem recognos-  
cunt: vnde largo nomine grecorum dicitur impera-  
toꝝ: ut no. glo. de elec. venerabilem. z̄ sic respondent  
ad. c. solite. Et q̄ imperiū sit apud germanos. i. theu-  
tonicos. est tex. de consecra. di. v. c. in die. Et si est q̄ ē  
apud theutonicos iuste hodie est apud piissimū no-  
strum monarchiam glorioſissimam federicum: qui  
canonice nemine discrepante electus est: z̄ ab his p̄n-  
cipibus qui de iure z̄ consuetudine potestates eligē-  
di receperunt: de elec. c. venerabilem. z̄ merito elect⁹  
est: quia vir z̄ princeps est sanctus z̄ optimus q̄ ei⁹  
actiones ostendunt: nam pro reparatione status ec-  
clesie sancte dei conciliū conuocari fecit p̄ sustulē-  
do sacrilego scismate de dei ecclesia ipsa apud constā-  
tiam prouincie maguntine: que charitas alteri p̄nci-  
pi non contingit: z̄ tamen ipsum scisma horrendum  
xl. fere annis viguit in christi ecclesia sponsa predicta  
z̄ tandem annuente deo z̄ fauentibus sanctis oratio-  
nibus sacratissimi augusti qui non parcēs laborib⁹  
vel impense per omnia christianoz̄ climata pagrauit  
ī italiaꝝ primum deinde in galliam aragoniam atq̄  
angliam: z̄ primum in germaniā illiricam z̄ vngari-  
am sublatum est ipsum horridum scisma renuncia-  
tione gregoriū z̄ carceratione iohannis. xxiiij. di. quē  
sancta synodus condemnauit z̄ deposuit z̄ in carce-  
rem trudit: h̄ postea ad cardinalatus officij p̄ marti-  
num quintū restitutus extiterit in ciuitate floꝝ. z̄ dā  
natione b̄ndicti. xxij. al. xiiij. cui orbis ois obediētia  
sustulit z̄ ipse in mari apud panisculū opidum iniu-  
stissimum aragonie se reclusit z̄ ibidez defunctus est:  
z̄ a synodo sancta p̄fata elect⁹ extitit sanctissime vite  
vir prosapie nobilissime de colūna natione: et ex ba-  
ronibus vrbis dominus martinus romanus: cui res-  
ligioſissimus cesar z̄ orbis vniuersus vt vero aposto-  
lico obediētiaz p̄buit q̄ iperium nō sit apud grecos  
sed ī germanos: no. z̄ t̄ glo. vij. q. j. in apib⁹: z̄ h̄ papa  
cum enūciat imperatoꝝ: de maio. z̄ obe. solite. illud  
d̄z̄ intelligi q̄ fuit a nōz̄ fuis̄: scā trāslatio in germa-  
nos: aut si tenes q̄ post fuerit dicas q̄ cū illa enūcia-  
tio fiat ibi a papa de facto alieno: potest tamen pro-  
batiō contrarium: ut nota. in dicta clemen. j. de pro-  
batio. immo fm aliquos ibi non facit probatiōem  
nec transit onus probandi in aduersarium: nisi fiat  
motu proprio ipsius pontificis: v̄ dicas q̄ enuncia-  
tio pape etiam super eo super quo fundāt intentio-  
nem non facit probatiōem quando iura canonica  
aliud contra disponunt eius quod enunciatum est:  
sed sunt ad concordiam iura contraria reducenda: ut  
intelligatur q̄ de facto nominatur imperatoꝝ in dco  
c. solite. non de iure: cum de iure imperium non sit  
apud grecos. dicto. c. venerabilem. Uel dicas q̄ lar-  
go modo dicitur imperatoꝝ: vt notat glo. in dicto. c.  
venerabilem. in verbo in germanos. vel dic: z̄ hoc vi-  
detur verius z̄ magis notabile q̄ tunc enunciatua  
verba pape disponunt v̄ probatiōem inducunt quā-  
do emanat circa id quod pontifex principaliter pos-  
set disponendo facere et inducere: ut si enūciat circa  
spiritualia vel ecclesiastica. Si autem enunciatio ef-  
set facta circa id quod papa sua dispositione non pos-  
set principaliter inducere vel disponere: ut circa me-  
re temporalia ipsi non subiecta: de iudici. c. nouit  
tunc talis enunciatio. Et si esset talis vbi pontifex fū-  
daret intentionē suā nullā dispositionē nec p̄batōz̄  
iduceret inter nō subditos pontifici. Nā si non pōt

sua principali dispositione de nō sibi subiectis dispo-  
nere de foro cōpe. c. licet ex suscepto. r. d. iudi. c. nouit  
multo minus sua enūciatione disponet vel pbationē  
inducet sed disponere de iure imperij secularis non  
spectat ad pontificem nisi in subsidiū ut dictis iurib⁹  
ergo nec enūciādo de ipso quicq̄ disponit. Et ideo  
dixi in questione iam de facto cum papa concessisset  
dñis quibusdam in temporalib⁹ facultatez exigendi  
septuaginta milia Ducatorū a clero suo eo quia dice-  
bat in dictis p̄uilegijs illos dominos temporales p  
ecclesia eē obligatos illustri comiti Suidantonio co-  
mitis montis feretri in dictis septuaginta milib⁹ du-  
catorū q̄ ex talibus verbis p pontificem enūciatis p  
batur obligatio q̄ dicti domini temporales essent ob-  
ligati ad dictam quantitātē dicto illustri comiti iuri-  
bus r rationibus ante dictis. Et qz vbi nō potest con-  
sensus disponere ibi nihil operat confessio ut est tex.  
in. c. sup. eo. de eo qui cognouit cōsangu. vxo. sue. ad  
hoc quod scribit in. l. si forte. ff. de castre. pe. r. l. si do-  
natione. L. de collationib⁹. sic i nostro casu cum enū-  
ciat illū imperatores qui nō ē. ex hoc nulla probatio  
vel dispositio sequit. Concludamus igif romanum  
imperiu iuste eē apud germanos r p osequēs apud  
nostrum monarcham iustissimuz Federicum cuius  
vota deus etern⁹ prospere feliciter r ppetuo secūdet.

**S**init tractatus de potestate impatoris ac pape: r  
an apud papam sit potestas vtriusq̄ gladij: r de ma-  
teria concilioz qui appellat monarchia editus p ex-  
cellentissimū vtriusq̄ iuris doctorem dominū Anto-  
niū de rosellis de aretio. Impensisq̄ r arte Vermāni  
Lichtenstein Colonienſis ē impressum anno salutis  
millesimo quadragesimo octuagesimo septimo  
Non. caleſi. Julij Venetijs.

**Registrum chartaz**

<p><b>a</b> prima dimidia alba In hoc libro facit r alia rō do bene disposito firmant r hoc</p>	<p><b>b</b> cōciliū sit opus nō est iudex li. vi. Item r iura predicta</p>
<p><b>b</b> vel quia sit notoriū proprijs debet hec tanq̄ dei minister antiquitatis</p>	<p><b>i</b> vt habet actū. xv. c. dedit. r qñ quare auctoritas est tñ q̄ nō possit</p>
<p><b>c</b> dixi ergo peccata rē. pa alias esset xj. c. probat</p>	<p><b>k</b> supradictis responsio que stricto modo re vel disponere diuinū ut in oibus</p>
<p><b>d</b> tem pape: nec essent numerandi legarent nec si electio potest</p>	<p><b>l</b> li. vi. Nam fateor de rescriptj. Ex his ergo cōcludit moniu contractū</p>
<p><b>e</b> r. ij. ad corintheos gelicam: de qua prouit quis errat ctione aut quolibet</p>	<p><b>m</b> possit conciliū absoluē timus vere vel ficte talibus epus dispensat ista dicta. Itē dubitat</p>
<p><b>f</b> surgunt contra eum r erit perplexitas Unde videt epus de preben.</p>	<p><b>n</b> constitutū in sacris cle. generalē iura positua sus orbis est vnū qd</p>
<p><b>g</b> eoz nollet cōgregare supponat quo casu vnus a principio c. achatus</p>	<p><b>o</b> cuius sniam cōiectura diuine vniuersus orbis</p>